РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2024 года № 23

О размере и порядке компенсациирасходов, связанных с осуществлениемдепутатской деятельности, депутатамиСовета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородскойобласти второго созыва,осуществляющими полномочияна непостоянной основе
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв Российской Федерации», Уставом Яковлевского муниципального округаБелгородской области, Совет депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области решил:1. Установить с 01 ноября 2024 года компенсацию расходов депутатамСовета депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти второго созыва, осуществляющими полномочия на непостояннойоснове, в размере 1150 рублей ежемесячно, связанную с осуществлениемследующих форм депутатской деятельности:- участие в заседаниях Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области;- участие в работе постоянных комиссий Совета депутатовЯковлевского муниципального округа Белгородской области;- работа с депутатскими запросами;- рассмотрение жалоб, заявлений избирателей с выездом по меступроживания заявителей;- переписка с должностными лицами и избирателями;

2
- иные формы депутатской деятельности, предусмотренные УставомЯковлевского муниципального округа Белгородской области.2. Утвердить список депутатов Совета депутатов Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области второго созыва,осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе и получающихкомпенсацию расходов, связанных с осуществлением депутатскойдеятельности (прилагается).3. Управлению финансов и бюджетной политики администрацииЯковлевского муниципального округа Белгородской области (Дахова Т.И.)предусмотреть в бюджете Яковлевского муниципального округаБелгородской области средства для выплаты компенсации депутатамрасходов, связанных с депутатской деятельностью.4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Яковлевскогогородского округа от 25 декабря 2023 года № 4 «О размере и порядкекомпенсации депутатам Совета депутатов Яковлевского городского округавторого созыва».5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятияи распространяет свое действие на правоотношения, возникшиес 01 ноября 2024 года.6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органовместного самоуправления Яковлевского муниципального округаБелгородской области в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».7. Контроль за исполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша

3
Приложениек решению Совета депутатовЯковлевского муниципальногоокруга Белгородской областиот 27 ноября 2024 года № 23

СПИСОКдепутатов Совета депутатов Яковлевского муниципального округаБелгородской области второго созыва, осуществляющих своиполномочия на непостоянной основе и получающих компенсациюрасходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности
1. Хребтов Денис Владимирович2. Афанасьева Олеся Александровна3. Балыков Станислав Юрьевич4. Банников Виктор Николаевич5. Безгин Александр Дмитриевич6. Берлизов Александр Александрович7. Бессонова Анна Сергеевна8. Волобуев Владимир Викторович9. Данилова Анна Витальевна10. Дубинина Наталья Николаевна11. Зиядова Эльмира Расимовна12. Золотова Татьяна Николаевна13. Колесников Сергей Сергеевич14. Косинова Мария Владимировна15. Крамарев Роман Иванович16. Кудла Николай Евгеньевич17. Мирошникова Елена Павловна18. Московых Виталий Иванович19. Рожкова Светлана Яковлевна20. Рыльских Лада Викентьевна21. Сколозуб Василий Петрович22. Стрельникова Алина Николаевна23. Тимохина Анна Алексеевна24. Чекалина Ольга Геннадьевна